[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.10.2011                                                                                      № 463                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений
в постановление Администрации
ЗАТО Сибирский от 03.02.2011
№ 68 «Об утверждении порядка
формирования и финансового
обеспечения выполнения
муниципального задания»

Руководствуясь статьёй 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона                       «О некоммерческих организациях» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский                         от 03.02.2011 № 68 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:

1.1. В «Порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» утвержденного настоящим постановлением:

- пункт 6 изложить в следующей редакции: «6. Муниципальное задание формируется по форме согласно приложениям 1 и 2 к настоящему порядку»;

- приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается);

- дополнить приложением 2 (прилагается);

- приложение 2 считать соответственно приложением 3;

- в пункте 13 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.2. Примерную форму соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2012 года.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                        (С.Ю. Болотникова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский Вестник»

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации, председателя комитета по финансам В.Н. Панова

	Глава Администрации
	С.М. Драчёв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку формирования и
финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания

УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации
________________        ________________

           (подпись)                          (Ф.И.О.)

« _____ » ____________ 20 ___г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ____
на оказание муниципальной услуги
________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)
1. Наименование муниципальной услуги _____________________________________

____________________________________________________________________________________.
2. Потребители муниципальной услуги ______________________________

__________________________________________________________________.
3. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях).

	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год
планового периода

	Единица измерения
	Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях) в очередном финансовом году

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

4. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.

4.1.Перечень требований к качеству муниципальной услуги

4.2.Нормативные правовые акты, утверждающие стандарты качества оказания муниципальной услуги

4.3.Индикаторы качества муниципальной услуги

4.4. Порядок оценки качества оказанных муниципальных услуг

5. Порядок оказания муниципальной услуги

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги
в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание
на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: ____________________________________________

__________________________________________________________________.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы): ___________________________

__________________________________________________________________.
6.3. Значения предельных цен (тарифов): _______________________________

__________________________________________________________________.
7. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: __________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы администрации, осуществляющие контроль
за оказанием услуги (работы)

	1.

	2.

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9.1. Форма отчетности об исполнении муниципального задания

Форма 1 «Информация о достигнутых показателях выполнения муниципального задания № ___»

	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании
	Фактическое значение за отчетный период
	Процент исполнения

	на год
	квартал

	от годового значения
	от квартального значения

9.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным кварталом.
9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ______________________________

__________________________________________________________________
________________________________________                   _________________      _________________

(руководитель органа администрации,                                                     (подпись)                         (Ф.И.О.)

курирующий деятельность учреждения)
« ____ » _____________ 20 ____ г.

	Согласовано

Руководитель
финансового органа

	Согласовано

Заместитель Главы Администрации, курирующий деятельность учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	« ____ » ____________ 20 ___г.

	« ____ » ____________ 20 ___г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку формирования
и финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания
УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации
_____________  _____________

          (подпись)                  (Ф.И.О.)
« ____ » ____________ 20 ___г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ____

на выполнение муниципальной работы
_________________________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)
1. Наименование выполняемой муниципальной работы _______________

__________________________________________________________________.

2. Объем выполняемой муниципальной работы (в натуральных показателях).
	Единица измерения
	Значение показателей
объема выполняемой
муниципальной работы
	Источник
информации
о значении
показателя

	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год
планового периода

	Единица измерения
	Объем выполняемой муниципальной работы
(в натуральных показателях) в очередном финансовом году

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

3. Показатели, характеризующие качество
выполняемой муниципальной работы.

3.1.Перечень требований к качеству муниципальной работы

3.2.Нормативные правовые акты, утверждающие стандарты качества выполнения муниципальной работы

3.3.Индикаторы качества выполняемой муниципальной работы

3.4. Порядок оценки качества выполненной муниципальной работы

4. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: __________________________________________________________

__________________________________________________________________.
5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы администрации, осуществляющие контроль
за оказанием услуги (работы)

	1.

	2.

6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

6.1. Форма отчетности об исполнении муниципального задания

Форма 1 «Информация о достигнутых показателях выполнения муниципального задания № ___»

	Единица измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
	Фактическое значение за отчетный
период
	Процент исполнения

	на год
	квартал

	от
годового значения
	от квартального значения

6.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально, до 10 числа следующего за отчетным кварталом.
6.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания
7. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ______________________________

__________________________________________________________________.
_____________________________________     ____________    _____________
(руководитель органа администрации,                                               (подпись)                         (Ф.И.О.)

курирующий деятельность учреждения)
« ____ » __________ 20 ____ г.

	Согласовано

Руководитель финансового органа

	Согласовано

Заместитель Главы Администрации, курирующий деятельность учреждения

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	« ____ » ____________ 20 ____г.

	« ____ » ____________ 20 ____г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО Сибирский

от 07.10.2011  №  463
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

ЗАТО Сибирский

от 03.02.2011 № 68
Примерная форма соглашения
о порядке и условиях предоставления субсидии
на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

ЗАТО Сибирский                                                      « __ » ____________ 20___г.
Администрация городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края (далее – Учредитель) в лице Главы Администрации _____________________________

__________________________________________________________________

(Фамилия, Имя, Отчество)

действующего на основании Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края от «____»__________20_____г. № ___________,

с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение ______________

__________________________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

(далее - Учреждение) в лице руководителя _____________________________

 _________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество)

действующего на основании _________________________________________

__________________________________________________________________,

(наименование, дата, номер правового акта)

с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является определение порядка и условий предоставления Учредителем субсидии из местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание).

1.2. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующие цели.

1.3. Стороны настоящего Соглашения признают, что субсидия включает в себя в том числе и расходы по выплате заработной платы, расходы по оплате коммунальных платежей и обязательные платежи в бюджетную систему Российской Федерации и во внебюджетные фонды.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять Учреждению в _________ году субсидию в размере, определенном в соответствии с разделом 3 настоящего Соглашения, с начала очередного финансового года, но не ранее утверждения муниципального задания.

2.1.2. Осуществлять перечисление субсидии в установленном порядке на счет территориального органа Федерального казначейства по месту открытия Учреждению лицевого счета.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:

2.1.1. Вносить предложения об уточнении и дополнении Соглашения.

2.2.2. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением субсидии в течение срока выполнения муниципального задания в случае внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

2.2.3. Изымать средства, выделенные на выполнение муниципального задания и использованные не по целевому назначению в результате невыполнения муниципального задания по объему и (или) качеству услуг (работ), на основании представлений органов финансового контроля.

2.2.4. Осуществлять контроль за выполнением муниципального задания, в том числе за расходованием средств субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Осуществлять использование субсидии исключительно в целях выполнения муниципального задания в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания муниципальных услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера субсидии.

2.3.3. Осуществлять частичный или полный возврат средств, выделенных на выполнение муниципального задания и использованных не по целевому назначению в результате невыполнения муниципального задания по объему и (или) качеству услуг (работ), на основании представлений органов финансового контроля, в порядке и сроки, установленные пунктом 4.1 настоящего Соглашения.

2.3.4. При выполнении муниципального задания своевременно выплачивать заработную плату, производить оплату коммунальных платежей и не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по указанным выплатам, в том числе по обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации и во внебюджетные фонды.

2.3.5. Предоставлять отчет о выполнении муниципального задания                  и использовании средств субсидии в порядке и сроки, установленные Учредителем.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Вносить предложения об уточнении и дополнении Соглашения.

2.4.2. Обращаться к Учредителю с предложением об изменении размера субсидии в связи с изменением в муниципальном задании показателей объема (содержания) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и (или) показателей качества (в случае их установления).

3. Определение размера и периодичность перечисления

субсидии, порядок корректировки размера субсидии

3.1. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания определяется в соответствии с Методикой определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнение работ), а также расчетно-нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений.

3.2. Перечисление субсидии осуществляется при условии представления Учреждением отчета о выполнении муниципального задания в порядке и сроки, установленные Учредителем.

3.3. Перечисление субсидий осуществляется ежемесячно. Объем субсидий подлежащий перечислению учреждению определяется по результатам рассмотрения отчетности о выполнении муниципального задания.

3.4. При невыполнении муниципального задания по объему оказанных муниципальных услуг (работ), объем средств на корректировку субсидии определяется по формуле:

Кс=(Зiутв - Зiфакт )*ni*0,5,
где:

Кс  – объем корректировки субсидии;

Зiутв – объем оказания i-й муниципальной услуги (работы), утвержденный в муниципальном задании;

Зiфакт – объем i-й муниципальной услуги (работы), оказанной фактически;
ni – нормативные затраты на единицу i-й муниципальной услуги (работы).

3.5. При невыполнении муниципального задания по качеству оказанных муниципальных услуг (работ), объем средств на корректировку субсидии определяется по формуле:

Кс=Зiфакт.наруш *ni,
где:

Кс  – объем корректировки субсидии;

Зiфакт.наруш – объем i-й муниципальной услуги (работы), оказанной фактически с нарушением качества оказания услуг (выполнения работ);
ni – нормативные затраты на единицу i-й муниципальной услуги (работы).

3.6. В случае невозможности Учредителем осуществить своевременно перечисление субсидий он обязан уведомить Учреждение о причинах задержки и о предполагаемых сроках исполнения обязательств по перечислению субсидии.

4. Порядок возврата Учреждением средств
4.1. Возврат средств в случае, установленном пунктом 2.3.3 настоящего Соглашения, осуществляется Учреждением путем перечисления средств на счет Учредителя в течение 30 дней с даты получения предписания органа финансового контроля.

4.2. При отказе Учреждения от добровольного возврата субсидии, она взыскивается Учредителем в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Соглашением.

5.2. В случае нарушения Учреждением срока возврата средств Субсидии, установленного пунктом 4.1 настоящего Соглашения, на сумму подлежащих возврату денежных средств начисляется неустойка размере 0,5 процентов от суммы несвоевременно возвращенных средств за каждый день просрочки до полного выполнения обязательств по возврату средств.

6. Срок действия Соглашения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует в течение________ года.

7. Заключительные положения

7.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

7.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Реквизиты Сторон

	Учредитель
	Учреждение

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

	Место нахождения

Банковские реквизиты

ИНН

БИК

р/с

л/с

	Глава Администрации

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.
	Руководитель

________________________________

(Ф.И.О.)

М.П.